CAROLINE RANDON ROSSATO MORAIS E OUTROS, CPF N° 030.334.471-71,
torna público que requer junto a Secretaria de Agricultura e Meio - SAMA, a Altera-
ção de Razão Social da Licença de Operação n° 0047/2024 (em nome de Dilceu
Rossato, CPF 389.602.220-20), para a atividade de Armazéns Gerais, localizado na
Rodovia MT -487, KM 39,5, A ESQ. +5 KM, Fazenda Carol, Zona Rural do município
de Sorriso/MT. Não foi realizado EIA/RIMA.

CAROLINE RANDON ROSSATO MORAIS E OUTROS, CPF N° 030.334.471-71,
torna público que requer junto a Secretaria de Agricultura e Meio - SAMA, a Reno-
vação da Licença de Operação n° 0174/2022 para atividade de irrigação, através
de pivô central, sendo um equipamento com 137,70 hectares de área irrigada, lo-
calizado na Fazenda Mata Verde, Zona Rural do Município de Sorriso – MT. Não foi
realizado o EIA/RIMA.

ECOPLAN AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ nº 87.993.192/0001-62 e IE n°
13.242.689-7, torna-se público, que requereu a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA a RLO - RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO e a LIA
- LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE AMPLIAÇÃO da unidade de ARMAZÉNS DE
GRÃOS, localizado na FAZENDA ECOPLAN, no Município de Nova Mutum - MT.
Não foi determinado EIA/RIMA.

Documento assinado digitalmente conforme
Lei Nº 13.818, de 24 de Abril De 2019, que instui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIARIO DO ESTADO MT GRAFICA E EDITORA
22770157000139 - ICP Brasil
Emitido por:  AC DIGITAL RFB G3

05  | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.brEstado de Mato Grosso, sexta-feira, 07 de março de 2025

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
01 quarto, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua Sonia Maria, nº
12 , Bairro Jardim das
Azaleias na cidade de
Sinop/MT. Valor: R$
500,00 (quinhentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço,
portão eletrônico e
cerca elétrica. Endereço:
Avenida Notre Dame,
Quadra 13, Lote 11, Bairro
Residencial Paris na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
04. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha conjugada,
02 quartos, 01 banheiro
social, 01 área de serviço
e garagem. Endereço:
Rua dos Pássaros, nº 323,
Bairro Residencial Nossa
Senhora Aparecida na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamento
08. Valor: R$ 750,00
(setecentos e cinquenta
reais) mensais. Contato:
(66) 3531-7222 / (66)
99633-6623

KITNET Contendo: Sala
e cozinha, 02 quartos, 01
banheiro social , 01 área
de serviço e garagem.
Endereço: Rua dos
Cedros, nº 1292, Bairro
Jardim Botânico na
cidade de Sinop/MT.
Disponível apartamentos
03 e 06. Valor: R$ 900,00
(novecentos reais)
mensais. Contato: (66)
3531-7222 / (66) 99633-
6623

CIDADE JARDIM -
R$1.200,00 Detalhes
do imóvel 1 Quarto(s)
, 1 Banheiro(s) , 1

VENDAS/
ALUGUEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico n.º 03/2025
MODO DE DISPUTA: ABERTO

 Processo Administrativo nº: 390/2025

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através
da sua Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interes-
sados, que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 03/2025,
Tipo: MENOR TAXA ADMINISTRATIVA REDE CREDENCIADA, Cujo objeto
é: Contratação de Serviço de Implantação e Operação de Gerenciamento da
Frota de Veículos, Por Meio de Sistema Informatizado, Com Utilização de Tec-
nologia Eletrônicas , para Fornecimento de peças e acessórios originais e/
ou genuínos e/ou similares dos fabricantes; pneus  e óleo lubrificante, graxa,
fluidos de freio, aditivo para radiadores; prestação de forma contínua de ma-
nutenções preventivas e corretivas dos veículos e maquinários/equipamentos;
serviço de guincho e funilaria, tudo em conformidade com as características
técnicas e quantitativos descritos em Termo de Referência – Anexo I, do Edital.
Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 14.133/2021 e alterações
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para
Abertura da Sessão no dia 20/03/2025 às 09:30horas (horário de Brasília)
na Prefeitura Municipal, localizada na avenida dos Migrantes, centro, Nova
Guarita-MT.
 Do Edital: consulta e retirada das 07:00 às 11:00 (horário de Mato
Grosso), de segunda a sexta-feira, na Sede da Prefeitura Municipal, ou, gra-
tuitamente nos endereços eletrônicos www.novaguarita.mt.gov.br  ou www.
licitanet.com.br.  Outras informações através do e-mail licitacao@novaguarita.
mt.gov.br  ou do telefone: (66) 3574-1404. e/ou WhatsApp 66 98467-1939.

Nova Guarita - MT, 06 de março de 2025.

___________________________
Graciela Schuster

 Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico nº
008/2025, julgamento realizado no dia 19/02/2025, às 09:00 horas de Brasília
DF, tendo como objeto o Registro de preço visando futura e eventual aquisi-
ção e serviços de instalação ou troca de vidros, persianas, pedra de granito,
divisórias e outros, adjudicada em 05/03/2025 e homologada em 06/03/2025,
sagrou-se vencedora do certame as empresas A. D. JUNIOR & A. DENARDI
LTDA, BELA CASA CORTINAS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 06 de março de
2025. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ – MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
20/03/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preços vi-
sando a futura e eventual prestação de serviços de confecção de materiais
gráficos e comunicação visual. Os interessados poderão consultar o edital,
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site
www.novaubirata.mt.gov.br e/ou www.bllcompras.org.br. Nova Ubiratã - MT, 06
de março de 2025. Francine Oliveira – Secretária municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que na concorrência eletrônica
nº 001/2025, julgamento realizado no dia 17/02/2025, às 09:00 horas de Brasí-
lia DF, tendo como objeto a contratação de empresa para construção de uma
creche e escola de educação infantil, calçada externa e posto de transforma-
ção modelo padrão tipo 1 FNDE. Obra será executada na sede do município.
Adjudicada em 28/02/2025 e homologada em 06/03/2025, sagrou-se vencedo-
ra do certame a empresa DALLA RIVA PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA,
DIAS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 06
de março de 2025. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 004/2025

O Sr. RODRIGO LUIZ BENASSI, Prefeito Municipal de
Colíder/MT, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos
autos, RATIFICOU, com fulcro no art. 74, inciso V, da Lei
Federal 14.133/2021 e alterações, a INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 e AUTORIZOU a
contratação da Sra. ANA DE LIMA GALADINOVIC,
inscrita no CPF nº 629.142.609-97, para locação de 01
(um) imóvel para ser destinado a abrigar a sede da
CASA LAR onde serão acolhidas provisoriamente as
crianças e adolescentes afastados do convívio familiar
por meio de medida protetiva de abrigo no município de
Colíder/MT, perfazendo o valor total da contratação em
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Publique-se.
Colíder/MT, 00 de março de 2025.

Rodrigo Luiz Benassi - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
AVISO DE ADESÃO N° 004/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2025
O Exmo. Senhor RODRIGO LUIZ BENASSI, Prefeito
Municipal de Colíder, Estado de Mato Grosso, torna
público a quem possa interessar, que após a análise
detalhada dos elementos constantes nos autos,
RATIFICOU, o processo de Adesão nº 004/2025 em
f a v o r  d a  e m p r e s a  M A N U PA C O M É R C I O ,
EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
03.093.776/0006-04, objetivando a contratação da
empresa para fornecimento de 01 (um) caminhão
coletor/compactador de lixo, novo, 0 (zero) km, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras e Urbanismo de Colíder/MT,
perfazendo o valor total de R$ 730.000,00 (setecentos e
trinta mil reais). A referida contratação será através de
adesão na Ata de Registro de Preços nº 186/2024
proveniente do Pregão Eletrônico nº 017/2024 realizado
pela Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT. Publique-
se. Colíder/MT, 06 de março de 2025.

Rodrigo Luiz Benassi - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025 - SRP
A Prefeitura Municipal de Colíder-MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA, sob o nº
001/2025; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de
medicamentos éticos judiciais para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento Básico de Colíder-MT; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 19/03/2025 às 08h30min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
d o  E D I T A L :  P o r  m e i o  d o  s i t e :
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.colider.mt.gov.br  para informações
(Ícone: Licitação). Publique-se.
Colíder/MT, em 06 de março de 2025.

Ana Paula Zamoner - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 003/2025
A Prefeitura Municipal de Colíder-MT, torna público,
para conhecimento dos interessados, que se encontra
aberto procedimento de contratação direta, na
modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, em sua
forma ELETRÔNICA, sob o nº 003/2025; TIPO: Menor
Preço por Item; OBJETO: Aquisição de colchões de
solteiro para os alunos do Programa Escola em Tempo
Integral na Escola Municipal São Mateus de
Colíder/MT; LOCAL DA DISPUTA: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; PERÍODO
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: 07/03/2025
às 08h30min até 12/03/2025 às 08h29min. (Horário de
Brasília-DF); PERÍODO PARA APRESENTAÇÃO DE
LANCES: 12/03/2025 às 08h30min até 12/03/2025 às
15h30min. (Horário de Brasília-DF); A integra deste
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA está disponível:
p o r  m e i o  d o  s i t e :
www.portaldecompraspublicas.com.br, no Portal
Nacional de Contratações Públ icas – PNCP
(www.gov.br/pncp/pt-br) e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br  para informações (Ícone:
Licitação). Publique-se.
Colíder/MT, em 06 de março de 2025.

Rodrigo Luiz Benassi - Prefeito Municipal

0800 707 9272
balbinoleiloes.com.br

LANCE INICIAL

R$ 1.259.359,00

(Parte ideal), com casas, depósito,
represas naturais e outras benfeitorias,
Gleba Paes Lemes, faz. Serra Dourada.

SÍTIO C/ 20HA,
CARLINDA/MT

POSSIBILIDADE DE PARCELAMENTO

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE N° 002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para “Contratação de
pessoa física ou jurídica para prestação de serviços como
instrutores das oficinas dos setores da cultura, CRAS, Distrito
de Analândia e Bom Jaguar da secretaria de Desenvolvimento
Social, Habitação, Cultura e Economia Criativa-SEDES do
Município de Marcelândia -MT.” Os interessados deverão
apresentar a Documentação de Habilitação e Termo de Aceite,
na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT,
situada na Rua Dos Três Poderes, nº 777 – Centro, no período
Compreendido entre os dias 17/03/2025 a 17/03/2026. O edital
completo encontra-se no Site: www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitações) ou na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Marcelândia- MT. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Marcelândia – (66) 3536-3101. Publique-se.
Marcelândia/MT, 06 de março de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE N° 003/2025
OBJETO: Contratação de empresa para “Contratação de
empresas para prestar serviços de especialidades medicas
para atender a demanda da secretaria de saúde do Município de
Marcelândia -MT.” Os interessados deverão apresentar a
Documentação de Habilitação e Termo de Aceite, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, situada
na Rua Dos Três Poderes, nº 777 – Centro, no período
Compreendido entre os dias 17/03/2025 a 17/03/2026. O edital
completo encontra-se no Site: www.marcelandia.mt.gov.br
(Ícone: Licitações) ou na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Marcelândia- MT. INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Marcelândia – (66) 3536-3101. Publique-se.
Marcelândia/MT, 06 de março de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires - Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2025

O Município de Nova Mutum – MT torna público o resultado do
Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 26 de
Fevereiro de 2025, com início às 10:00hs, tendo como objeto o
registro de preços para futura e eventual contratação de
serviços de limpeza de fossa séptica e caixa de gordura, e
locação de caçamba estacionária, para atender as
necessidades das secretaria municipais. Das quais foram
vencedoras as empresas: Itens 199087, 838485, 838486,
838720, 842947, 842948, ARINOS AMBIENTAL LIMPA FOSSA
LTDA inscrita no CNPJ sob o número 28.574.158/0001-94 no
valor de R$ 192.518,50; Itens 839070, LIMPA TUDO LTDA
inscrita no CNPJ sob o número 35.201.549/0001-29 no valor de
R$ 123.782,40. Não houve interposição de recursos.
Nova Mutum - MT, 6 de Março de 2025.

Sérgio Vitor Alves Rodrigues - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SEMENTES, FERTILIZANTES,
INSETICIDAS, VASOS E DEMAIS INSUMOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - Tipo:
Aberto e Fechado. Disputa: Menor Preço por ITEM - Data de
abertura: 21 de Março de 2025. Horário: 09h - Local:
www.bll.org.br Edital e anexos: Poderá ser obtido no site
http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo
e-mail: gustavo.licitacao@novamutum.mt.gov.br ou telefone
**65-3308.5400. Nova Mutum-MT, 06 de Março de 2025.

Gustavo Cesar Bedin - Pregoeiro

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO
PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,
que se elaborou CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO tendo como
finalidade: OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS
SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT. (...).
ONDE: LÊ-SE VALOR GLOBAL: R$ 23.712.782,20
(vinte e três milhões setecentos e doze mil setecentos e
oitenta e dois reais e vinte centavos). LEIA-SE VALOR
GLOBAL: R$ 23.743.342,20 (vinte e três milhões
setecentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e
dois reais e vinte centavos).

Alei Fernandes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025
O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO
PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS,
que se encontra aberto procedimento licitatório na
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como
finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão
o procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE
SORRISO – MT. Realização: Por meio do site
https://www.licitanet.com.br/. Data de Início para o
recebimento das propostas: das 08:00 horas (horário de
Brasília) do dia 11/03/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 21/03/2025. Data e horário de início
da sessão: Dia 24/03/2025 as 09:00 horas (horário de
Brasília). Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.
Regime de execução: EMPREITADA UNITÁRIA. O
Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário
n o r m a l  d e  e x p e d i e n t e  o u  a t r a v é s  d o  s i t e
w w w. s o r r i s o . m t . g o v. b r  o u  a t r a v é s  d o  s i t e
https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Agente de Contratação na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou
através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Miraldo Gomes de Souza - Agente de Contratação
Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N° 009/2025
OBJETO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ARTÍSTICO
(GABRIEL MARCOLAN) PARA A REALIZAÇÃO DE
SHOW EM COMEMORAÇÃO AO MÊS DA MULHER
2025 NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. FINALIDADE:
O presente processo tem como finalidade a contratação
empresarial artística, com apresentação de show
nacional, incluído com pagamento de todos os cachês,
direitos autorais e correlatos, para promover a
realização do show artístico em comemoração ao Mês
da Mulher no Município. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
74,  inc iso I I  da Lei  Federa l  nº .  14.133/21.
CONTRATADO: MARCOLAN DOS SANTOS,
FERREIRA E LOUZICH LTDA, inscrita no CNPJ N°
36.167.126/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 70.000,00
(setenta mil reais). VIGÊNCIA: 6 (seis) MESES.

Alei Fernandes - Prefeito Municipal de Sorriso/MT